
Experti Sítě k ochraně demokracie k dostavbě jaderné elektrárny
Dukovany

tiskové prohlášení, 26. 3. 2020

Stanovisko skupiny expertů Sítě k ochraně demokracie:

„Přizvání ruského Rosatomu do tendru na dostavbu jaderného bloku v Dukovanech jde proti
bezpečnostním zájmům ČR. Opakovaná doporučení a shoda zpravodajských služeb, NÚKIB a
bezpečnostních expertů ministerstva zahraničí a ministerstva vnitra na vyřazení zájemců z
nedemokratických zemí je unikátní, zcela jednoznačná a vláda by ji měla při přípravách
soutěže respektovat. Zároveň je zcela nepřípustné, aby ministr průmyslu a obchodu při
oslovení uchazečů obcházel vládu, která by za rozhodnutí měla nést politickou
odpovědnost.”

Podepsáni:

● prof. PhDr. Olga Lomová, CSc. - Univerzita Karlova, spoluzakladatelka projektu Sinopsis
● PhDr. Jan Paďourek - CEVRO Institut, bývalý zástupce ředitele ÚZSI
● RNDr. Petr Zeman - Masarykova univerzita, bývalý ředitel ÚZSI
● Ing. Bc. Luděk Michálek Ph. D. - Policejní akademie ČR

www.ochranademokracie.cz

kontakt pro média:
Eva Hromádková
eva@ochranademokracie.cz
778 489 585

http://www.ochranademokracie.cz
mailto:eva@ochranademokracie.cz

